³⁵ Per meglio esemplificare quanto detto e per evidenziare la forte sintesi e rielaborazione subito dal testo latino, si riporta qui per intero il cap. 3 dell'epistola antimiana seguito dalla traduzione trasmessa da S, che in questo caso si mostra leggermente più completa rispetto a W:

De carnibus uero uaccinis uaporatas factas et in *sodinga* coctas utendum, etiam et in *iuscello*, ut prius expromatas una unda mittat, et sic in nitida aqua, quantum ratio poscit, coquantur, ut non addatur aqua, et cum cocta fuerit caro, mittis acetum acerrimum quantum media bucula, et mittis capita porrorum et puledium modicum, apii radices uel finiculum, et coquat in una hora, et sic addis mel quantum medietatem de aceto uel quis dulcedinem habere uoluerit, et sic coquat lento foco agetando ipsa olla frequenter manibus, et bene ius cum carne ipsa temperetur, et sic teri: piper grana L, costo et spinacardi per singula quantum medietatem solidi, et cariofilii quantum pinsat tremissis I. ista omnia simul trita bene in mortario fictile addito uino modico, et cum bene tribulatum fuerit, mittis in olla et agetas bene ita, ut, antequam tollatur de foco, modicum sentiat et remittat in ius uirtutem suam. ubi tamen fuerit mel aut sapa uel carenum, unum de ipsis, sicut superius continet, mittatur, et in bucculare non coquat, sed in olla fictile meliorem saporem facit.

(S) Von dem fleisch. Dein fleisch sey ochsein vnd wol geschoumpt vnd mit guter prue. Vnd geus ein wenig esseich dar an Vnd ein czwival vnd ein wenig palay Vnd wurez di haist epeich oder feinchl wurcz vnd sewd ein hor Vnd tue so vill honig dar czwe sam dy prue halbe sey oder dar nach dw es susses haben wild. Vnd also sewd es mit einem chlainem fewr vnd reib den hafem alleich vmb Vnd nym dann pfeffer stupp Vnd speick Vnd tosten vnd nagel das mach alles czw stupp vnd misch das mit ein wenig weins Vnd geus es in den hafem vnd ruer es wol. deine hefen sullen erden sein.

sta abbia interpretato questi termini tecnici che, nonostante origine ed ‘aspetto’ germanici, potevano ormai risultare di non immediata comprensione, e osservare come li ha poi trasposti nella propria lingua può però aiutare, se non a fare luce definitivamente sul loro reale significato, almeno a vedere come sono stati recepiti ed intesi in area tedesca nel corso del XV secolo, ed offrire così materiale nuovo a sostegno delle ipotesi interpretative fino ad oggi avanzate o possibilità di analisi ulteriore per quanti si occupano dello studio del lessico dell’epistola antimiana.